

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 38/2022
	Processo Adm.: 69/2022 Data do Processo: 08/07/2022

CNPJ: 82.925.652/0001-00 **Telefone:** (48) 3265-0195
Endereço: PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO
CEP: 88240-000 - São João Batista

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 69/2022
b) Nr. Licitação: 38/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 07/10/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ENSINO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.*

Participante: G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CAIXAS PLASTICAS 0,56X0,36X0,31 - CAIXAS PLÁSTICAS. DIMENSÃO EXTERNA UNITÁRIA: 56CM X 36CM X 31CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). DIMENSÃO INTERNA UNITÁRIA: 52CM X 33CM X 30CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE PP OU PEAD. CAPACIDADE VOLUME INTERNO: 48 LITROS. CAPACIDADE DE CARGA POR PEÇA: 25 KG. CAPACIDADE POR EMPILHAMENTO: 340 KG. PESO UNITÁRIO: 2 KG. COR CINZA. ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO DE LOGOTIPO, NO QUAL DEVERÁ SER IDENTIFICADO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO BATISTA.	200,000	UN	100,00	20.000,00
Total do Participante:					20.000,00

Participante: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA

40	PRATO DE VIDRO (FUNDO) TRANSPARENTE: 22 CM - PRATO DE VIDRO (FUNDO) TRANSPARENTE: 22 CM DE DIÂMETRO E ALTURA: 3,2CM. FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS. AO SE QUEBRAR, QUEBRA EM PEDAÇOS PEQUENOS NÃO CAUSANDO RISCO AO CONSUMIDOR. PODE IR AO MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E PODE SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS. ALTURA APROXIMADA: 3,2 CM. COR/ACABAMENTO: INCOLOR. FORMATO DO PRODUTO: REDONDO. LISO E SEM RANHURAS. PESO UNITÁRIO MÍNIMO 0,36KG. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	2.400,0	CX	7,14	17.136,00
Total do Participante:					17.136,00

Participante: ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133

9	CANECA PLÁSTICA DE MELAMINA NA COR BRANCA OU BEGE	-500,000	UN	17,32	8.660,00
17	CONCHA PEQUENA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 22C. CAPACIDADE APROXIMADA 0,07L. - CONCHA PEQUENA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 22C. CAPACIDADE APROXIMADA 0,07L.	100,000	und	8,90	890,00
18	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCO TAMANHO MÉDIO RESISTENTE. - COPO DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCO TAMANHO MÉDIO RESISTENTE.	-200,000	UN	2,50	500,00

CAPACIDADE MINIMA 250ML

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	DESCASCADOR DE LEGUMES, FABRICADO COM PLÁSTICO ATÓXICO E RES - DESCASCADOR DE LEGUMES, FABRICADO COM PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18 CM E LARGURA APROXIMADA DE 6 CM. CABO EMBORRACHADO E ERGONÔMICO.	50,000	UN	15,90	795,00
23	FACA DE SERRA PEQUENA PARA COZINHA COM CABO PLÁSTICO. - FACA DE SERRA PEQUENA PARA COZINHA COM CABO PLÁSTICO.FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA	300,000	UN	1,68	504,00
26	FORMA PARA PÃO: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, - FORMA PARA PÃO: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDIDAS APROXIMADAS 30,2X13,4X5,8CM EM ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE.	50,000	UN	9,80	490,00
36	PICADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL - PICADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, CORPO E CABO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM CORTADOR MACHO EM PLÁSTICO ABS, COM CORTADOR NAVALHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E INOX, CORTE DE 10 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA. ALTURA APROXIMADA DE 40CM A 50CM.	20,000	UN	109,21	2.184,20
Total do Participante:					14.023,20

Participante: RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

29	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS DE BOA QUALIDADE, COM PRESSÃO PARA SAÍDA DO CAFÉ.	35,000	UN	53,70	1.879,50
37	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO GRANDE COM TAMPA 5 LITROS. - POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO GRANDE COM TAMPA 5 LITROS.	240,000	UN	7,99	1.917,60
Total do Participante:					3.797,10

Participante: SAO JOSE COMERCIAL LTDA

30	JARRA DE PLÁSTICO DE 02 LITROS,un - JARRA DE PLÁSTICO DE 02 LITROS, COM TAMPA.	100,000	UN	5,00	500,00
38	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO MÉDIO COM TAMPA.3L - POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO MÉDIO COM TAMPA.3L	240,000	UN	4,58	1.099,20
39	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO PEQUENO COM TAMPA. 2L - POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO PEQUENO COM TAMPA. 2L	240,000	UN	3,42	820,80
42	TÁBUA PARA COZINHA, FORMATO RETANGULAR, EM POLIETILENO - TÁBUA PARA COZINHA, FORMATO RETANGULAR, EM POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 50X30X1,5CM, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E BORDAS ARREDONDAS.	50,000	UN	89,90	4.495,00
43	TÁBUA PARA COZINHA, FORMATO RETANGULAR, EM POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 40X25X1CM, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E BORDAS ARREDONDAS.	50,000	UN	49,90	2.495,00
Total do Participante:					9.410,00

Participante: VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOA

1	BACIA PLÁSTICA MÉDIA SEM TAMPA PARA SERVIR SAL - BACIA PLÁSTICA MÉDIA SEM TAMPA PARA SERVIR SALADAS. MATERIAL PP, CAPACIDADE 3,3 LITROS, 25,5 CM DIÂMETRO, 8,5 ALTURA COR BRANCA	70,000	UN	6,70	469,00
2	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 15 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, VIRGEM E PP. COR BRANCA	70,000	UN	19,70	1.379,00
3	BANDEJA RETANGULAR PARA CARNES, VERDURAS E LEGUMES. VOLUME 7 - BANDEJA RETANGULAR PARA CARNES, VERDURAS E LEGUMES. VOLUME 7 LITROS, DIMENSÕES: 45,5 X 28 X 7,7 CM. PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, UM MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. COR BRANCA	300,000	UN	10,20	3.060,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CESTO TELADO 10 LITROS PLÁSTICO SECO RESISTENTE SEM TAMP - CESTO TELADO 10 LITROS PLÁSTICO SECO RESISTENTE SEM TAMPA, MATERIAL VIRGEM E PP.	50,000	UN	5,79	289,50
16	CONCHA MEDIA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 30CM. CAPACIDADE APROXIMADA 250ML - CONCHA MEDIA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 30CM. CAPACIDADE APROXIMADA 250ML	60,000	und	13,30	798,00
19	COPO INFANTIL, DE PLÁSTICO COM TAMPA E FURO PARA BEBÊS EM CO - COPO INFANTIL, DE PLÁSTICO COM TAMPA E FURO PARA BEBÊS EM CORES CLARAS E MATERIAL RESISTENTE. DIMENSÕES: 11,4 X 7,6 CM CAPACIDADE: 0,23L MATÉRIA-PRIMA: PP.	1.000,0	UN	2,62	2.620,00
28	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA E PÉS, GARRAFA TÉRMICA EM MATER - GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA E PÉS, GARRAFA TÉRMICA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM TAMPAS GIRATÓRIAS E DE PROTEÇÃO, COM TORNEIRA E PÉS, SELO DE GARANTIA, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA PEÇA. DE BOA QUALIDADE	10,000	UN	59,90	599,00
31	JARRA DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA, CAPACIDADE 4 LITROS - JARRA DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA, CAPACIDADE 4 LITROS	100,000	UN	16,50	1.650,00
44	TIGELA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊ, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRI - TIGELA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊ, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 21 CM, ALTURA 4CM, CAPACIDADE 600ML, EM PLÁSTICO LIVRE DE BPA, DECORADA EM TONS CLAROS. COM LINHAS ARREDONDADAS, AUSÊNCIA DE CANTOS QUE PODEM MACHUCAR. RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100º CELSIUS, POR NO MINIMO 20 MINUTOS.	600,000	UN	5,97	3.582,00

Total do Participante: 14.446,50

Total Geral: 78.812,80

São João Batista, 07/10/2022

.....
 Gregorio de Souza Filho
 SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

.....
Assinatura do Responsável